РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября 2014 года №555

п. Клетня

Об утверждении Положения о подготовке

Докладов о результатах и основных направлениях

деятельности главных распорядителей средств

бюджета муниципального образования

«Клетнянский муниципальный район»

В соответствии с Постановлением администрации Клетнянского района от 5 августа

2013 года N 540 "Об утверждении программы совершенствования управления

муниципальными финансами Клетнянского района на период до 2018 года"

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке докладов о результатах и

основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета

муниципального образования «Клетнянский муниципальный район».

2. Признать утратившими силу:

Постановление администрации Клетнянского района от 16 сентября 2011 года N 639

«Об утверждении положений о подготовке докладов о результатах и основных

направлениях деятельности главных распорядителей средств районного бюджета и

структурных подразделений администрации Клетнянского района и о разработке сводного

доклада о результатах и основных направлениях деятельности администрации

Клетнянского района на очередной финансовый год и плановый период»;

3. Опубликовать Постановление на официальном сайте администрации

Клетнянского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителей главы

администрации района по курируемым отраслям

Глава администрации

Клетнянского района                                                                           А.И.Буяков

Исп.И.В.Курашина

Тел.9 18 31

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления                                                      В.Н.Кортелева

Ведущий специалист, юрист                                                                   О.А.Мерзлова

consultantplus://offline/ref=BEC27A7DC0C3182F5EDA2BB8F92B328DF36410523CF6FCE7203332628B45AE33312B44BEC3EFDB86DB8B01QCH6G
consultantplus://offline/ref=BEC27A7DC0C3182F5EDA2BB8F92B328DF36410523CF5FCE0213332628B45AE33Q3H1G

Утверждено

Постановлением

администрации Клетнянского района

от 24 сентября 2014 г. N 555

ПОЛОЖЕНИЕ

о подготовке докладов о результатах

и основных направлениях деятельности главных

распорядителей средств бюджета муниципального образования

«Клетнянский муниципальный район»

1. Настоящее Положение устанавливает цели подготовки докладов о результатах и

основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета

муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» (далее - доклады), их

структуру, содержание, порядок и сроки подготовки.

2. Подготовка докладов осуществляется с целью повышения эффективности

внутриведомственного планирования, результативности бюджетных расходов и

открытости деятельности главных распорядителей средств бюджета муниципального

образования «Клетнянский муниципальный район» (далее – бюджет муниципального

района), а также ответственности главных распорядителей средств бюджета

муниципального района за достижение показателей, характеризующих соответствующие

сферы деятельности и результаты принимаемых решений.

3. Разработку докладов осуществляют исполнительно-распорядительные органы

власти Клетнянского района - главные распорядители средств бюджета муниципального

района.

4. Подготовка докладов осуществляется ежегодно, до 1 марта года, следующего за

отчетным.

5. Доклады представляются в отдел экономического анализа, прогнозирования и цен

(1 экземпляр) и финансовое управление администрации Клетнянского района (1

экземпляр) на бумажном и электронном носителях для согласования.

6. Доклад содержит:

а) описание результатов, достигнутых главным распорядителем средств бюджета

муниципального района за отчетный период;

б) перечень основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы,

ответственным исполнителем которой является главный распорядитель средств бюджета

муниципального района (далее - муниципальной программы), а также муниципальной

программы, по которой главный распорядитель средств бюджета муниципального района

является соисполнителем, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в

установленные сроки согласно приложению 1;

в) анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

г) показатели достижения целей и решения задач муниципальной программы

согласно приложению 2;

д) данные об использовании бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы согласно приложению 3;

е) основные направления деятельности главного распорядителя средств бюджета

муниципального района на соответствующий финансовый год и на плановый период:

приоритеты и цели в соответствующей сфере социально-экономического развития на

соответствующий финансовый год и на плановый период;

ожидаемые результаты реализации муниципальной программы в соответствующем

финансовом году и плановом периоде.

7. Доклады подлежат обнародованию путем опубликования на официальных сайтах

исполнительно-распорядительных органов власти Клетнянского района - главных

распорядителей средств бюджета муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня

утверждения руководителем докладов.

8. Ежегодно осуществляется публичное представление докладов главными

распорядителями средств бюджета муниципального района.

9. Перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального района,

осуществляющих публичное представление докладов, определяется финансовым

управлением администрации Клетнянского района по согласованию с отделом

экономического анализа, прогнозирования и цен администрации Клетнянского района.

Приложение 1

к Положению

о подготовке докладов

о результатах и основных

направлениях деятельности

главных распорядителей

средств  бюджета муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы

Наименование Сведения об

исполнении в

отчетном финансовом

году

Описание причин

невыполнения

(неполного выполнения),

иные примечания

1. Муниципальная программа, по

которой главный распорядитель

средств бюджета муниципального

района является ответственным

исполнителем

X X

подпрограмма 1 муниципальной

программы, в том числе:

X X

основное мероприятие 1

мероприятие 1

...

мероприятие N

...

основное мероприятие N

2. Муниципальная программа, по

которой главный распорядитель

средств бюджета муниципального

района является соисполнителем

X X

подпрограмма 1 муниципальной

программы, в том числе:

X X

основное мероприятие 1

мероприятие 1

...

мероприятие N

...

основное мероприятие N

Приложение 2

к Положению

о подготовке докладов

о результатах и основных

направлениях деятельности

главных распорядителей

средств бюджета муниципального района

ПОКАЗАТЕЛИ

достижения целей и решения задач муниципальной программы

Наименование

показателя

Единица

измерения

Отчетный

финансовый год

Текущий

финансовый

год

Очередной

финансовый

год

Первый год

планового

периода

Целевое

значение

показателя план факт

Наименование муниципальной программы, по которой главный распорядитель средств бюджета муниципального

района является ответственным исполнителем

Показатель 1

...

Показатель N

Наименование муниципальной программы, по которой главный распорядитель средств бюджета муниципального

района является соисполнителем

Показатель 1

...

Показатель N

Приложение 3

к Положению о подготовке докладов

о результатах и основных направлениях деятельности

главных распорядителей средств бюджета муниципального района

Анализ результативности муниципальной программы, подпрограммы

Данные об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

Наименование Отчетный

финансовый год,

рублей

Текущий

финансовый

год, рублей

Очередной

финансовый

год, рублей

Первый год

планового

периода, рублей

план факт

1. Муниципальная программа, по которой главный

распорядитель средств бюджета муниципального района

является ответственным исполнителем

подпрограмма 1 муниципальной программы, в том числе:

основное мероприятие 1

мероприятие 1

...

мероприятие N

...

основное мероприятие N

2. Муниципальная программа, по которой главный

распорядитель средств бюджета муниципального района

является соисполнителем

подпрограмма 1 муниципальной программы, в том числе:

основное мероприятие 1

мероприятие 1

...

мероприятие N

...

основное мероприятие N